1

OFÍCIO Nº 013/2024 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO

03 de abril de 2024.

AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CODIM
AO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - COMUSA

Assunto: PLL 028/2024

 Prezados(as),

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos solicitar análise com sugestões e
demais considerações que considerarem pertinente, acerca do teor do Projeto de Lei
do Legislativo nº 028/2024 - Cria protocolo para prevenção à violência e/ou à
discriminação por orientação sexual e/ou identidade de gênero e para proteção à
vítima de homotransfobia, no município de Guaíba e dá outras providências,
disponível no link:

 https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/?sec=proposicao&id=34789.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
VER. ALEX MEDEIROS (PP)

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO

P
LL

 0
28

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
an

oe
l E

le
tr

ic
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

21
17

97
00

B
B

31
A

4B
8B

F
9E

27
33

E
81

96
C

F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

60
13